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[bookmark: _Hlk125032704]Pirkimo sąlygų 6 priedas
Techninė specifikacija

PRIEDANGOS PRITAIKYMO KELIAMIEMS REIKALAVIMAMS V. KUDIRKOS G. 33, KURŠĖNUOSE SU PROJEKTO  PARENGIMU TECHNINĖ SPECIFIKACIJA

1. Užsakovas: Šiaulių rajono savivaldybės administracija.

2. Reikalingų atlikti darbų ir paslaugų pavadinimas: Parengti tinkamos apimties ir sudėties paprastojo remonto aprašą. Atlikti priedangos pritaikymo darbus pagal parengtą aprašą.

3. Pirkimo tikslas: parengti reikalingos apimties paprastojo remonto aprašą (toliau – Projektas), įskaitant reikalingos apimties inžinerinius kitus tyrinėjimus, ir atlikti rangos darbus pagal parengtą Projektą.

4. Esama objekto informacija:
-   Statinio adresas – V. Kudirkos g. 33, Kuršėnai, Šiaulių r. sav.
-   Statinių kategorijos – Ypatingasis statinys.
-   Statinio paskirtis – Mokslo.
-   Unikalus Nr. 4400-0250-7068

5. [bookmark: _Hlk160445505]Planuojami atlikti darbai:
Parinkti tinkamą ar pritaikyti esamą evakuacinį išėjimą arba įrengti naują vadovaujantis statybos techniniu reglamentu STR 2.07.02:2024 „Slėptuvės, kolektyvinės apsaugos statinio ir priedangos projektavimo ir įrengimo reikalavimai“;
Pritaikyti esamą įėjimą į rūsį (priedangą) ir parinktą avarinį išėjimą riboto judumo žmonėms vadovaujantis statybos techniniais reglamentais STR 2.07.02:2024 „Slėptuvės, kolektyvinės apsaugos statinio ir priedangos projektavimo ir įrengimo reikalavimai“ ir STR 2.03.01:2019 „Statinių prieinamumas“. Jei nėra techninių galimybių konstrukciškai pritaikyti įėjimo ir išėjimo, riboto judumo asmenims, galimi mobilūs įrenginiai žmonių transportavimui; 
Įrengti automatinį evakuacinį apšvietimą reikalingose patalpose vadovaujantis statybos techniniu reglamentu STR 2.07.02:2024 „Slėptuvės, kolektyvinės apsaugos statinio ir priedangos projektavimo ir įrengimo reikalavimai“;
Numatyti ir įrengti apsauginius skydus ar kitas apsaugas langams nuo sprogimo poveikio, įvertinus esamą langų situaciją ir sprendinius suderinus su Užsakovu. Langų uždengimai turi būti mobilūs bei atitikti statybos techninio reglamento STR 2.07.02:2024 „Slėptuvės, kolektyvinės apsaugos statinio ir priedangos projektavimo ir įrengimo reikalavimai“ keliamus reikalavimus;
Įvertinti esamą vėdinimo sistemą ir ją pritaikyti pagal priedangoms keliamus reikalavimus. Jei esamos vėdinimo sistemos nėra galimybės pritaikyti, numatyti ir įrengti naują vėdinimo sistemą vadovaujantis statybos techniniu reglamentu STR 2.07.02:2024 „Slėptuvės, kolektyvinės apsaugos statinio ir priedangos projektavimo ir įrengimo reikalavimai“;
Įrengti rezervinį elektros energijos tinklą priedangai, kad būtų galimybė greitai prijungti mobilų arba stacionarų elektros generatorių išorėje ir atitiktų statybos techninio reglamento STR 2.07.02:2024 „Slėptuvės, kolektyvinės apsaugos statinio ir priedangos projektavimo ir įrengimo reikalavimai“ keliamus reikalavimus.

6. Paslaugų teikimo ir darbų atlikimo procese būtina vadovautis:
Lietuvos Respublikos statybos įstatymu, statybos techniniais reglamentais, kurie reglamentuoja priedangų įrengimą, higienos normomis, poįstatyminiais teisės aktais. 
Parengtais ir patvirtintais teritorijų planavimo dokumentais.
Projekto rengimo dokumentais.
Užsakovo poreikiais ir turimu finansavimu.
Kitais galiojančiais įstatymais, teisės aktais, statybos techniniais reglamentais ir kitais
normatyviniais statybos techniniais dokumentais.

7. Paslaugos teikėjas įsipareigoja:
Pagal poreikį atlikti statinio konstrukcinius, geologinius, ekonominius ir kitus reikalingus tyrimus ar bandymus, būtinus techniniu ir ekonominiu požiūriais optimaliems statinio projektiniams sprendiniams parengti.
Suteikti teisę Statytojui (Užsakovui) naudotis statybinių inžinerinių tyrimų, statinio projektavimo ir kita susijusia informacija ir medžiaga bei nereikšti jokių pretenzijų.
Savarankiškai apsirūpinti paslaugoms teikti reikalingais materialiniais ištekliais, atsakyti už blogą paslaugų kokybę.
Visus sprendinius pateikti svarstyti ir derinti Statytoju (Užsakovu).
Projektavimo eigoje sprendinius (reguliariai) derinti su Statytoju (Užsakovu). 
Gauti reikalingas prisijungimo technines ir specialiąsias sąlygas, kitus pagal poreikį būtinus duomenis ir dokumentus.
Vykdyti teisėtus Statytojo (Užsakovo) nurodymus, susijusius su Sutarties vykdymu.
Užtikrinti, kad visos specifikacijos ir visa dokumentacija, susijusi su paslaugų teikimu, būtų parengti nešališkai, laikantis įstatymų, naudojantis priimtomis ir visuotinai pripažintomis sistemomis, naujausia ir geriausia praktika priedangų įrengimo srityje.
Laiku įspėti (raštiškai informuoti) Statytoją (Užsakovą) dėl aplinkybių, kurios trukdo tinkamai ir laiku parengti Projektą.
Iki projektuojamo statinio statybos užbaigimo dienos savo sąskaita ištaisyti Statytojo (Užsakovo) nustatytus statinio projektavimo trūkumus ir (ar) netikslumus per laiką, raštu suderintą su Statytoju (Užsakovu), ar iš naujo atlikti darbus bei atlyginti Statytojo (Užsakovo) dėl to patirtus nuostolius (įskaitant išlaidas už papildomai atliktus darbus ir sunaudotas medžiagas, kurie buvo atlikti ištaisius statinio projektavimo darbų trūkumus ir (ar) netikslumus.
Sutartyje nustatytais terminais ir tvarka parengtą ir suderintą Projektą perduoti statytojui 1 vnt. popierinę kopiją ir 1 vnt. elektroninėje laikmenoje (kompaktiniame diske, tekstinius dokumentus *.doc, *.pdf formatu, brėžinius *.pdf, *.dwg formatu).
Pagal parengtą Projektą atlikti rangos darbus.

8. Paslaugų ir darbų vykdymo terminai ir įsipareigojimai:
Paslaugos teikėjas projektavimo darbų pradžioje parengtus pirminius sprendinius teikia peržiūrėti Statytojui (Užsakovui) ne vėliau kaip po 6 sav. nuo sutarties įsigaliojimo dienos. Statytojui (Užsakovui) pateikus pastabas, pirminiai sprendiniai pataisomi per 5 d. d. ir pakartotinai teikiami peržiūrai. Gavus Statytojo (Užsakovo) pritarimą pirminiams pasiūlymams, parengiamas  Projektas.
Projektavimo paslaugų ir kitų darbų įkainiai  negali viršyti UAB „Sistela“ nurodytų bendrųjų ekonominių normatyvų dydžių.

PRIDEDAMA. Numatomos įrengti priedangos (rūsio) planas, 1 lapas.
